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      STRUKTUR ORGANISASI 

                                 PT. SAN CENTRAL INDAH 

 

Direktur

Divisi PDC

TeknikProduksiQuality

Control
Distributor

Divisi Administrasi

& Keuangan
Divisi ProduksiDivisi

Pemasaran

Internal AuditorController

R&D PPIC Pembelian Akuntansi

& Pajak

Personalia

& Umum
Financial EDP

Gudang

Bahan Baku

Administrasi
Penerimaan

Order

Bagian

Lem

Bagian Cat

Solven

Bagian

Wall Filler

Bagian

Cat
SalesmanPenerimaan

Order &

Pemesanan

Gudang KasirKas &

Bank
Bendahara

Gudang

Kemasan

Gudang

Barang Jadi

Ekspedisi

Gudang

Bahan Sisa
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FLOWCHART PENJUALAN KREDIT  

PT. SAN CENTRAL INDAH 

 

Barang

PELANGGAN
ADM.

PENJUALAN
EKSPEDISI GUDANG

AKUNTANSI

PIUTANG

O.P.
O.P.

Membuat

SPP

SJ

Laporan

Penjualan

FP

FP

SJ

SJ

LPP

F.P.

SJ

O.P.

O.P.

SPP

Barang

Pesanan

Membuat

SJ

Membuat

LPP

Menyiapkan

Barang

Barang

Kartu

Stock

Buku

Penjualan

Kartu

Piutang

SPP

1

2

3

4

3

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

Keterangan

O.P. = Order Penjualan

S.P.P. = Surat Perintah Pengiriman

S.J = Surat Jalan

F.P. = Faktur Penjualan

L.P.P. = Laporan Piutang Pelanggan

Sesuai

Ya

Perbaiki1

1

Tidak

Mulai

2

Sesuai

Ya

Tidak
3
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FLOWCHART PENAGIHAN PIUTANG 

 

PELANGGAN PENAGIHAN
ADM.

KEUANGAN
AKUNTANSI

PIUTANG

AKUNTANSI

KEUANGAN

F.P. F.P.1

L.P.P

1

L.P.P
L.P.P

K.W

Cek / GiroCek / GiroCek / Giro

K.WK.B

K.BK.B

Membuat

Kwitansi

K.W

Membuat

L.P.P.

Saat Jatuh

Tempo

2

3

2

2

1

1

3

3

3

K.B. = Kontra Bon

K.W. = Kwitansi

L.P.P. = Laporan Perincian Penagihan

B.P.K. = Bukti Penerimaan Kas

Keterangan

5

5

2

Sesuai

Ya

Tidak

Perbai

ki
4

4

F.P. 1

K.B

L.P.P
2

1

4

Membuat

B.P.K

B.P.K
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FLOWCHART PENERIMAAN UANG 

 

ADM. KEUANGAN BANK AKUNTANSI PIUTANG ADM. PENJUALAN

Membuat

LPK

Kartu

Piutang

Cek / Giro

B.P.B

F.P.

B.P.B

B.P.B

Cek / Giro

L.P.K

L.P.P.

Membuat

B.P.B

2

2

2

2

1

3

1

3

1

Ledger

Manajer

Keuangan

Keterangan

L.P.P = Laporan Perincian Penagihan

L.P.K = Laporan Penerimaan Bank

B.P.B = Bukti Penerimaan Bank

F.P = Faktur Penjualan

3

5

Sesuai

Ya

Perbaiki

6

6

Tidak
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FLOWCHART PROSEDUR PENJUALAN KREDIT MENURUT KRISMIAJI (2002,277) 

Penjualan Kredit Gudang Pengiriman Penagihan Piutang

mulai

Order

Pembeli

Buat

Order

Penjuala

n

6

5

4

3

2

   Order        1

Penjualan

N

Ke

 Pelanggan

Setujui

Kredit
4

   Order        3

Penjualan

Merilis

barang

4

   Order        3

Penjualan

N

N

N

2

   Order        3

Penjualan

Buat Nota

Pengiriman

3

2

Nota         1

Pengiriman

Ke

Pelanggan

Mengirim

barang

   Order

Penjualan

Nota

Pengiriman

   Order        1

Penjualan

Order Pembeli

Nota         1

Pengiriman

   Order        3

Penjualan

Buat Faktur

Penjualan

3

2

Faktur     1

Penjualan

Mencatat

dalam Jurnal

Jurnal

Penjualan

   Order        1

Penjualan

Order Pembeli

Nota         1

Pengiriman

   Order        3

Penjualan

Faktur     1

Penjualan

N

Ke

Pelanggan

Periksa

Nomor

Seri

Posting

Ke Kartu

Piutang

Kartu

Piutang

T

   Order        2

Penjualan

T

Selesai

 


